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Sdao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO |
OFicIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficion® 24 /2022

Jodo Monlevade, 18 de Julho 2022.

llm?, Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n° 06/2022 - 32 Parcela

Prezada Sr?,

Encaminhamos aV. S?. a documentagao referente a prestacao de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO - Anexo |I:

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo II;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragdo da realizagao da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Datz: RS/ 0% 33

José André Dias Raminie Moreira - Matr, 11704

Presidente da OSC Assinatura/Nome/Matricula
José André Dias
Presidente

Lar Sdo josé }$SVP
CNFJ: 18.267,179/0001-03

Recebido em:@_/ﬁ/&&l Responsavel: @&AQ’Q
o oo
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sé&o Vicente de Paulo
TF: 06/22 !
CNPJ 18.267.179/0001-03
O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilita o
OBJETO DA PARCERIA acolhimento de‘ |d9sqs na msptuigéo de longa permgnéncia,
oferecendo assisténcia e Suprimento de suas necessidades.
PERIODO DE EXECUGAO Junho 2022
TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 306.150,00
3% PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 13.025,00
DATA DO REPASSE: 05/07/2022

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

vida dos idosos;

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituigdo de longa permanéncia oferecendo
assisténcia e suprimentos de suas necessidades.

- Promover a satde dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periédicos aos idosos;

- Garantir elaboragéo de cardapio saudavel por profissional habilitado;

- Realizar agées curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;

- Desenvolver agdes e servicos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a qualidade de

- Facilitar o0 acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais;
- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos:
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado.

RREFETURS MG TEToTG
'(PRS' CONFERE COM O OR

pataJ0 s 0% 3} @

Raminie Moreira - Matr, 11704

Josg # rétDias
resiaente

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

AL AN AT
ICINAT A ]

J
Assinatura/Nome/Matricula ]




> @

ar

Sdo Joseé

SOCIEDADE SA0O VICENTE DE PAULO

’ META/OBJETIVO

Ofertar assisténcia
médica bésica a 100%
dos residentes

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
NUMERODE | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
PREVISTA ool PROGRAMADAS

34

Ofertar assisténcia
nutricional a 100% dos
residentes

34

Manter 01 Auxiliar de
Servigos Gerais

34

Ofertar assisténcia
ocial a 100% dos
residentes.

34

Ofertar

Aacompanhamento por
Técnico Enfermagem a
100% dos residentes.

34

Ofertar
acompanhamento de

34

Enfermagem a 100%
dos residentes.

()SIM () NAO

32

\\\

(x ) SIM

QUANTIDADE PREVISTA)

Reducio da capacidade de
atendimento por reserya de
um dormitério para
isolamento de idosos em
Casos suspeitos ou
comprovados de infecgdo

pelo covid-19

32 (x) SIM
AR W
32 (x) SIM
32 (x ) SIM
32 (x) SIM
g G L G R
32 (x) SIM

TR

3 -ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia médica -Promogdo de atendimento médico, no 06/06/2022 06/06/2022
basica a 100% dos residentes minimo uma vez Por semana, dentro das 13/06/2022 13/06/2022
dependéncias da Propria  OSC, para 20/06/2022 20/06/2022
oferecimento de Pelo menos uma 27/06/2022 27/06/2022
consulta mensal Para cada idoso
residente.
Ofertar assisténcia nutricional a-Promogao de atendimento 02/06/2022 02/06/2022
100% dos residentes nutricional por profissional 06/06/2022 06/06/2022
habilitado para acompanhamento do 09/06/2022 09/06/2022
2 R : 13/06/2022 13/06/2022
estado nutricional mdlvuduallzado; 20/06/2022 20/06/2022
elaboracdo de cardapio balanceado e 23/06/2022 23/06/2022
sauddvel; supervisjo do cumprimento 27/06/2022 27/06/2022
dos cardapios, do Preparo correto e da 30/06/2022 30/06/2022
JOSSA 1ré Digs
Lar S%%sjog téeSVP

CNPJ; 18.267.179/0001-03
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

manutencao da seguranga higiénica e
sanitdria e demais agdes pertinentes 3
profissdo.

CNPJ: 18.267.179/0001-02

Manter 01 Auxiliar de Promocgdo de servigos de limpeza, 02/06/2022
Servigos higienizagdo e organizagdo do espacc.  [03/06/2022
05/06/2022
06/06/2022
08/06/2022
09/06/2022
11/06/2022
12/06/2022 Férias
14/06/2022
15/06/2022
17/06/2022
18/06/2022
20/06/2022
s \ 21/06/2022
EFEITURA MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE }
P COFERE COM O ORIGINAL i ilin
gnmnmc Moreir: . Mati 11704 | [6/06/2022
! A @J ©R7/06/2022
Ll AssinatraNomeMMatcula T/ 1D9/06/2022
30/06/2022
Promogdo de atendimento social e
Ofertar assisténcia social a profissional habilitado para realizacdo de | 03/06/2022 03/06/2022
100% dos residentes. estudos sociais de caso, 04/06/2022 04/06/2022
encaminhamentos a rede 10/06/2022 10/06/2022
socioassistencial, agdes de garantia a 11/06/2022 11/06/2022
convivéncia familiar e social dos idosos, 17/06/2022 17/06/2022
Visitas domiciliares; elaboragdo de 18/06/2022 18/06/2022
projetos, planos de presta¢do de contas 24/06/2022 24/06/2022
el "1 25/06/2022 25/06/2022
€ organizagao de documentos da OSC.
Carga Hordria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por  |Promocio de acompanhamento dos 02/06/2022 02/06/2022
Técnico Enfermagem a 100% idosos através do preparo de 04/06/2022 04/06/2022
dos residentes. administracﬁo de medicamentos’ dieta 06/06/2022 06/06/2022
oral, realizagdo dos curativos e medigio 08/06/2022 08/06/2022
dos dados vitais. 10/06/2022 10/06/2022
12/06/2022 12/06/2022
14/06/2022 14/06/2022
16/06/2022 16/06/2022
18/06/2022 18/06/2022
20/06/2022 20/06/2022
22/06/2022 22/06/2022
24/06/2022 24/06/2022
27/06/2022 27/06/2022
Escala: 12/36 horas 28/06/2022 28/06/2022
29/06/2022 29/06/2022
30/06/2022 30/06/2022
José Afidré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSvp
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Sdo José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Ofertar acompanhamento de Contratacdo de profissional habilitado 10/06/2022 10/06/2022
Enfermagem a 100% dos para atendimento dos idosos, dentro das | 13/06/2022 13/06/2022
residentes. dependéncias da prépria OSC, 4 horas 14/06/2022 14/06/2022
didrias, carga horaria: 20 horas semanais. | 15/06/2022 15/06/2022

17/06/2022 17/06/2022

20/06/2022 20/06/2022

21/06/2022 21/06/2022

22/06/2022 22/06/2022

23/06/2022 23/06/2022

24/06/2022 24/06/2022

27/06/2022 27/06/2022

28/06/2022 28/06/2022

29/06/2022 29/06/2022

30/06/2022 30/06/2022

PREFEITU DE JOAO MONLEVAD Josgrgsudestbm
Cor = COM O ORIGINAL CNP,Ja;[S OJOSé SSvp
N i 8.267 9/ 0003112
Da 1.«::%& |
Reminie Moreirg Matr 11704 Q /
A\ /‘ 1mu'~v"rmn, lat CIJL-..___...._,«
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

ENFERMEIRA: Zulmara Silva Santos
DATA: 22/06/22

NUTRICIONISTA: Fernanda Cristina S. Francisco
DATA: 13/06/22

MEDICA - Luciana Grij6 de Felipe
DATA: 20/06/22

José A@é Dias

Presidente
Lar Sdo José SSvp
CNP!: 18.267.1759/0001-03
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
RELATORIO DE ENFERMEIRA
ZULMARA SILVA SANTOS
JUNHO/2022

Realizado limpeza e organiza¢o do armario de medicamentos ;

Solicito conserto da fechadura do armaério ,para manter fechado;
Acompanho residente Maria Raimunda em consulta com oftalmologista,
retorno em 30 dias;

Preenchido formulério para solicitagéo de certiddo de responsabilidade técnica
e encaminhado ao Coren-MG via email;

Realizado escala de funcionarios;

Solicito medicamentos controlados para farmacia

Envio lista de materiais ( DVO) para reposi¢io do estoque;

07/06 e 13/06/22-Admissdo dos residentes Décio Jacinto de Oliveira e
Madalena Alves Silva;

18/06/22-Queda da residente Imaculada, fratura 3° metatarso de MIE (tala
gessada); retorno em 30 dias;
Internagdo da Residente Raimunda Iria 21/06/22 a 06/07/22

Realizo debridamento mecénico em ferida no calcéneo E da residente
Auxiliadora, evolugdo progressiva, acompanho.

PREFEITURA MUN

- R
CIPAL DE J¢

CoM 0 ¢

CONFERE

José Angré Dias
Presidente

: Lar S&o José SSvp
| CNPJ: 18.267.179/0001-03



SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO MEDICO

LUCIANA GRIJO DE FELIPE
JUNHO/2022

0 o0 o otk
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Presidente
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

ATENDIMENTO MEDICO - Luciana Grijé de Felipe

Cor

AMUNICIPAL DE
VFERE com o OR
Data:_30, 07, )

Raminia Marsisn Wfa17 119pA

giura/Nome/Ma tricula

JOA O MONI

RIGINAL

ONLEVAD:

José 4
Presidéfig

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ASSINATURA
ATENDIMENTO RESPONSAVEL

01 | Antdnio Luiz Martins 13, 20/06/22 prescricdo medicamento, rotina (ﬂg};d
02 | Anténio Marinho 27/06/22 rotina
03 | Antbnio Segundo de Miranda 13/06/22 gripe
04 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 13, 27/06/22 ferida calcaneo/dor garganta/edema | #7T%, ,
05 | Décio de Oliveira 13/06/22 admissdo %J
06 | Esio de Brito Cassemiro 27/06/22 rotina

07| Eustaquio dos Santos 27/06/22 rotina 723
£ Eva dos Santos Romano 06, 27/06/22 rotina, tosse m
09 | Hermes Gongalves Ferreira 20, 27/06/22 Gripe, tosse m
10 | Jodo Pulicarpo Santos 20/06/22 gripe Fhda,
11 | José das Gragas dos Santos 27/06/22 tosse %
12 | José Maria de Jesus 20/06/22 insonia e rouquiddo /
13 | José da Silva Furtunato 06/06/22 lesdo joelho m}d
14 | José Patrocinio do Porto 06, 13/06/22 prescricdo medicamento, exame @0.4
15 | Jurandy Pereira da Paixdo 20, 27/06/22 tosse, gripe -
16 | Lucia Maria dos Santos 06/06/22 alergia
17 | Madalena Alves Silva 13/06/22 admissdo
18 | Maria Ant6énia Moreira 27/06/22 rotina
19 | Maria Cassimira Andrade Castro | 06, 13, 27/06/22 tosse, dor peito
20 | Maria da Conceigdo Gongalves 27/06/22 rotina
21 | Maria das Gragas M. Henrique 06, 20/06/22 abdome estendido, crise convulsiva
22 | Maria Francisca Rosa 27/06/22 rotina )2,
23 | Maria Imaculada de Souza 20/06/22 queda %;A

Maria Lelis de Fonseca 13/06/22 agitacdo
25 | Maria Luiza Aparecida Santos 20/06/22 dor garganta %
26 | Maria Patricia Lauriano 27/06/22 rotina
27 | Maria Raimunda da Silva Souza | 27/06/22 gripe
28 | Nair de Oliveira Silva 27/06/22 tosse
29 | Raimunda Iria de Jesus 20/06/22 gripe
30 | Vicente da Silveira 27/06/22 rotina
31 | Vicentina Moraes 06, 27/06/22 rotina, tosse
32 | Zulmira Damaceno de Jesus 06/06/22 rotina : @g/,
)
Data ;Q f & / 126 7/ ,22 Ass./Carimbo

Lar $30 José Ssyp

CNPJ: 18.2

67.175/000-02
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS

RELATORIO NUTRICIONAL — MES DE JUNHO 2022

A organizagdo e levantamento dos estoques foram realizados na primeira semana do més e
refeitos a cada recebimento de doacdo e/ou compra.

Devido a um vazamento proximo ao estoque externo, os insumos foram parcialmente
transferidos para o estoque interno, temporariamente.

A limpeza e desinfecgdo das 4reas de armazenagem e producdo foram inspecionadas por mim,
sempre que possivel, seguindo o cronograma.

A avaliagdo fisico/nutricional dos idosos residentes, foi realizada de forma gradativa e por ordem

alfabética, exceto os residentes que foram admitidos ou internados no decorrer do més. Os
resultados foram calculados utilizando o programa padrio.

As quintas feiras foram planejados os carddpios semanais, considerando variagdes climaticas,
patologias, solicitacSes de idosos, programacio do Lar, alimentos de safra, variagBes de preco e

disponibilidade de insumos, porém, mantendo a adequacdo nutricional. Foram realizadas
adaptacdes sempre que necessario.

Segue abaixo o estado nutricional dos idosos residentes, com base na Gltima avaliagdo
fisico/nutricional.

BAIXO PESO
Vicentina de Moraes
Eva Santos Romano
Raimunda Iria de Jesus

Auxiliadora das Gragas Barbosa
INSUFICIENCIA RENAL CRONICA

Raimunda Iria de Jesus

Esio de Brito Cassemiro

Maria Cassimiro Andrade da Costa

Maria das Gragas Marques H. Caetano

Antdnio Luiz Martins

Jodo Policarpo Santos

José das Gragas dos Santos
DESNUTRICAO

Licia Maria dos Santos

SOBREPESO/OBESIDADE
Antdnio Segundo de Miranda
Maria Imaculada de Souza

Maria Cassimira Andrade da Costa

INTOLERANCIA A LACTOSE

Maria Cassimira Andrade da Costa

DIABETES MELLITUS

Eustdquio dos Santos

Maria Antdnia Moreira

Maria Cassimira Andrade da Costa

Maria Luiza Aparecida Santos

{ PREFEITURA MUNIG

CONFERE COM O ORIGINAL _
q

Raminie Moreira - Matr, 11704 @) ?
Assinatura/Nome/M '

Pt ——————wCT—"—

Viatricula J )
il NS N

CIPAL DE JOAO MONLEVADE

Vicentina de Morges X /
A

José A@Sws

Presidente
Lar S%o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustéquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsacjosessvp@hotmail.com

ATENDIMENTO NUTRICIONAL — Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ATENDIMENTO ASSINATURA RESPONSAVEL
01 | Antdnio Luiz Martins 02/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional
02 | Anténio Marinho 02/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
03 | Anténio Segundo de Miranda 02/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional
04 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 02/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
05 | Esio de Brito Cassemiro 06/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
06 | Eustdquio dos Santos 06/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional
07 | Eva dos Santos Romano 06/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
08 | Raimunda Iria de Jesus 06/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional
09 | Hermes Gongalves Ferreira 09/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
10 | Jodo Policarpo Santos 09/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
11 | José das Gragas dos Santos 09/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
12 | José Maria de Jesus 09/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
| José da Silva Furtunato 13/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
14 | José Patrocinio do Porto 13/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
15 | Jurandir Pereira da Paixdo 13/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
16 | Lucia Maria dos Santos 13/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional 2 2
17 | Maria Antdnia Moreira 13/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional /%,1
18 | Maria Cassimira Andrade de Castro 20/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional m/J
19 | Maria da Conceigdo Gongalves 20/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional m/,
20 | Madalena Alves da Silva 20/06/22 Admissdo fﬂ;,,
21 | Maria das Gragas Marques Henrique 20/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional /%?n/)
22 | Maria Francisca Rosa 20/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional m
23 | Maria Imaculada de Souza 20/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional %:
24 | Maria Lelis de Fonseca 23/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional
25 | Maria Luiza Aparecida Santos 23/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional m,,
26 | Maria Patricia Lauriano 23/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional m/,
27 | Maria Raimunda da Silva Souza 27/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional %
28 | Nair de Oliveira Silva 27/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional /%}M
9 | Décio de Oliveira 27/06/22 Admiss3o Y 7
-J | Vicente da Silveira 30/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional o
31 | Vicentina Moraes 30/06/22 Avaliagdo fisico/nutricional %;/,
32 | Zulmira Damaceno de Jesus 30/06/22 Avaliacdo fisico/nutricional ' /”’Z/}}w
=
IS
Data: &I%J 950 Ass./carimbo st ove

José A%ré Dias

Presidente
Lar S3o Josée SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001 02

//§>



) & J

ar

Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ASSISTENTE SOCIAL: Pollyanne Criatina Cruz
DATA: 24/06/22

TECNICA DE ENFERMAGEM: Sibele Anténia da Cunha
DATA: 18/06/22

Jo@ao Monlevade, 18 de julho de 2022

Wopdil Y,

Magda Perdigab Paiva Gervésio Jog&André Dias
CPF: 070.624.716-74 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagdo de Contas José André Dias

Presidente
Lar Sdo José Ssvp
CNPJ; 18.267.179/0001-0- N
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Sdo José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO DE ASSISTENTE SOCIAL
POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
JUNHO/2022

O relatério tem como objetivo apresentar as atividades desenvolvidas ao longo do L
a~ . Boutd, 2 . . . . . . & i
mes de junho, inicio ao meuy Ingresso profissional, como tecnica de Servigo Social i

no Lar Sao José.

Ao chegar a Instituicao fui apresentada aos demais colegas de trabalho e o espago
fisico, como também, obter conhecimento do funcionamento da lIP1, aproriando do

estatuto interno e do estatuto do idoso, através de leituras e estudos, principalmente,
a0 que rege sobre a instirucionalizago.

No percurso foram realizados momentos interativos com os idosos e uma dindmica
de apresentagso.

Dentre outras atividades efetutadas, estao, visistas domiciliares as pessoas idosas
que aguardavam vagas na Instituicdo; contato por telefone e presencial com
familiares; contato por telefone e encaminhamentos para a rede de protecéo social
basica ( CRAS) e protegcéo especial (CREAS) do Sistema Unico de Assisténcia
Social; encaminhamento interno a profissional de psicologia; estudo interdisciplinar;
paticipagées de reunides; envolvimento e particiagao de festa beneficiente do Lar (
festa junina), participagdo de palesra ‘Protegdo de Dados”’ com a advogada
Rayanne; particiagao em conferéncia do Conselho da Associagao de Vicentinos de
Sé&o Vicente de Paulo (cidade metropolitana); participagdo de elaboracéo de projeto
Para captagado de recursos; admisséo € acolhimento de um idoso e uma idosa;
acompanhamento com idoso ao INSS para fins de apresentacao de documentos:

supervisdo academico de estagiario; elaboragzo do projeto “Cuidando do Cuidador”;
entre outros.

Atenciosamente,

Lar ggedeeg tSeSV
U 0 José (i
PREFEITURA pume 52551‘7‘75?;7\5‘7"’7777?—' " T
TUR; v = vOAD MONLEVAD: )
fole OM O ORIGINAL |
i?;;:::-lQ_Q_kL_Jl ;
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Sao José
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO

Técnica Enfermagem: Sibele Anténia da Cunha

JUNHO/2022

Neste més acompanhei 32 idosos em periodo noturno e na
ultima semana mudei de escala, passando a trabalhar 44 horas semanais, de
segunda a sexta-feira. Foram realizadas todas as atividades de enfermagem,
quais sejam: cuidados relacionados a higiene corporal, preparo e administracao
de medicamentos, alimentacdo e transferéncia de leito/cadeira de rodas, como
também realizei o devido registro das atividades nos plantdes.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2022

Jadade. WniSnoe. Ao Qumh 2,

SIBELE ANTONIA DA CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE | José %«s
CONFERE COM O ORIGINAL reSiderte

P
Lar S3o José Ssyp
Data: 38 AT 4 32 ; CNPJ: 18,267.179/500; 0
Raminie Moreira - Matr. 11704 Q i
Assinatura/Nome/Matricula e
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SOCIEDADE SA0 VICENTE DE PAULO

ANEXO 11I
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

bSC PARCEIRA

06/22 Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia,

PERIODO DE EXECUCAO 10/06/2022 a 11/07/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X) FOMENTO () COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 306.150,00

{ 3? PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS |VALOR: RS 13.025.00

DATA DO REPASSE: 05/67/2022

122

José Kndré Dias Contador tidade
Presi g34a José ‘
nigeie Sl
058 SSVP or - G 564
CN&RS?Z%?-T?S’/O"” L0 'CPF: 863,293 025 34




Sado José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

1- EXTRATOS BANCARIOS

Evalgo M e Avila
Contadr - G 56430/0
CPF: 863.293.026-34

José Adidrs Dias
Lar SR IS0t
CNPJ; 18.267.179/0001-03

PREFEITURA UICIPAL DE JOAO MONLEVAL:
CONFERE CCM O ORIGINAL

Data: 20 10749}
Raminiemreir ;

5

Assinatura/Nome/Matricula

o~
f

/6;_,9



11/07/2022 09:59

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

G338110952472831012
11/07/2022 09:59:12

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fconsullas~2F009-2.bb%3Fh=sim

Periodo do
extrato
Lancamentos
bala?ntc.zete movim.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 185,48 C
08/06/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 9.800,00 C
08/06 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
08/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.801 1.600,00 D
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
08/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.802 1.063,88 D
gin. 756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
08/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.803 1.405,43 D 5.916,17C
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA S|
09/06/2022 0000 14175 983 TED Devolvida 100.011 1.600,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
09/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.901 1.600,00 D 5.916,17 C
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
10/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.001 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
10/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.002 1.900,00 D 516,17 C
260 0001 56657617615 RAQUEL DE ANDRADE
30/06/2022 0000 00000 999SALDO 516,17 C
R S
Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Evaldo e Avila
Con 56430/0
CPF: 863.293.026-34
. E f;sgéggs Jdente -
\ssinatura/Nome/Matricula j CNPJ; 18.2673573/50%\6,; 03

17



11/07/2022 09:59

Banco do Brasil

G338110952472831013
Consultas - Extrato de conta corrente 11/07/2022 09:59:27
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54826-X LARSJSS VICENTE PAULO
::t:‘:(go do Més atual
Lancamentos
b Ot Dt. Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
10/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 516,17 C
05/07/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 9.800,00 C
05/07 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
05/07/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 3.225,00 C 13.541,17C
05/07 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
07/07/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.036.820 1.900,00 D
N 07/07 2220 36820-2 POLLYANNE CRIS
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.701 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.702 1.063,88 D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.703  1.799,71D
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.704 1.500,00 D 3.777,58 C
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
11/07/2022 0000 00000 999SALDO 3.777,58 C
Saldo 3.777,58 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/07/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2022
omemaRes
Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Evaldo e Avila
Conta -MG 56430/0

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf~apj-autoatendimento/index.html?v=

PREFEITURA M
CONF

FERE

VICIPAL DE

C\’_f_? (9] ORIG

RIGINAL

Raminieuareim.

Ura 1’:‘g;clme/l\4a:ric;uia

OAO M

CPF: 863.293.026-34

José A

€ Dias

Presidente

Lar S3o J

t
0sé SSyp

CNPJ: 18.267.175/0601-63

2.3.56#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

W

7



11/07/2022 09:59

Banco do Brasil

G338110952472831014
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/07/2022 09:59:48
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JUNHO/2022
NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.
Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
Evaldo e Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
.
CPF: 863.293.026-34
Josg Arjeré Di,
residente
N Pljai gé‘o José Ssyp
\ 267.179/6J01. 03

ht!ps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2FGFI16.bb

e e r——

17



11/07/2022 10:00

Banco do Brasil

G338110952472831015
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/07/2022 10:00:03
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JULHO/2022

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Evaldo de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.203.026-34

José Anfiré Digs
Lar 56 jacd Ssy
S
CNPJ: 18.267.179/000’;-03

-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb

7
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Sdo José

SOCIEDADE SA0 VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

F DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO Ne- 06/2022
PERIODO: 10/06/2022 3 11/07/2022
RECEITA DESPESA
F\\\\
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
b
10/06/22 R$ 516,17 07/07/22 QfDESPESAs Com R$ 2.863,59
E/( SALDO ANTERIOR $ PESSOAL (itom 8 $
¥ REPASSE DA 0
DESPESAS COM
05/07/22 ADMINISTRAGAO R$ 13.025,00 - R$ 0,00
PUBLICA MANUTENGAO (item 4) i
[ DESPESAS cOMm
g Ll DEVOLUCOES DE R$ 0,00 f MATERIAL g RS 000
TARIFA (Item 8) CONSUMO (item 5)
0 DESPEsAS COM
L LJ OUTRAS R$ 0,00 4 R$ 0,00
DEVOLUGOES (Item 8) : ?",t':;Eg'AL PERMANETE
¥ DESPESAS com
07/07/122 PRESTADORES DE R$ 6.900,c0
SERVICO (Item 7) _
i LI TARIFAS BANCARIAS R$ 0,00
(se houver)
05/07/22 | TOTAL DE RECEITAS R$ 13.541,17 TOTAL DE DESPESAS | Rs 9.763,59
i E " 11/07/22 SALDO R$ 3.777,58
Contedgrda OsC José Arfdré Dias
- Presidente da (013165
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0 José André pigg
CRE e Lar gggsjgggts‘ VP
W
CNPJ: 18.267.179/6001-02

R aiaiaaind
A TAON
L) Wil
s

{GINAL

i r:-;l":;'r'_‘l;~.:_:' d “"1_ :
PREF L.n-(:' LEERE COM O ORI

Data: 96217 X Tl
L. AL d
RaminieMoreira-Matr.n'lo

S —————

Q

—

Assinalurs ‘Nemel/Matricula
AgSinatura; e
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ar
S3do José

SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

3. DESPESAS COM PESSOAL

o DESPESAS cOMm PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANT.DOS
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO CARGO/
FUNCAO MES
COMPETENCIA REMUNERACAO DATA DA TRANSF.
Fernanda Cristina dos
01 Santos Francisco Nutricionista junho/22 R$ 1.063,88 07/07/22
02 Rosa Helena da Silva Auxiliar
Campos Souza Servigos junho/22 R$ 0,00
Gerais el
03 Zulmara Silva Santos Enfermeira junho/22 R$ 1.799,71 07/07/2022
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 2.863,59

Contadgr

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

[P

José André Dias
Presidente da OSC

José André Digs

Presidente

Lar S3o José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0()%51 HE



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2022
[ Cadige —— Nome do Funclonano roTe) e T
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA Admissdo: 22/02/2016
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20,00 1.030,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 206,00
205 | SEGURO 4,90 4,90 <}
998| I.N.S.S. 7,53 93,06 =
48| VALE TRANSPORTE 6,00 74,16 S
g
|
;,
2
‘ﬁ
B
:
G
g Total de Vencimentos Total de Descontos (‘-};g
1.236,00 19,12 ??j 3
(9
voortiudo 5 1.063,88
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.236,00 1.236,00 98,88 1.142,94 0,00
AR os
Pago com Recursos Pubh,ﬁi :
. Ve 10 ent
parceria - Termo g2 Fom
nc / s Q,,._—‘—'
.a.\.ﬂ"“‘—__
priesidente SVP
Lar Séo Jose das
SREFEITURA PAL DE JOAO MONLEVADE

CONF O CRIGINAL

ii«i—f::._z‘_o__a_flﬂ.g&_ E
___ RaminigMoreira- Matr. 11704 | 5

S

b WoATRE

Ve

José An(;‘/zé Dias

Lar

President
$3o José ESVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03




07/07/2022 13:39

Banco do Brasil

G331071335058857010
07/07/2022 13:38:51

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF
Nome favorecido
Finalidade

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

288928768

095.340.176-63

FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO
CREDITO EM CONTA

NiUmero documento 70.702

Valor 1.063,88

Destinagdo 0

Data transferéncia 07/07/2022

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ E926C6F8591C5837

Assinada por JFB664831 JOSE ANDRE DIAS

JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagdo efetuada com sucesso.

07/07/2022 11:27:26
07/07/2022 13:38:51

Transag@o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

José Andfé Dias
Presidente
Lar $3o José §5yp
CNPJ: 18.267.179/0001-02

AL

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Fungdo:  Nutricionista Carga hordria: 6 horas semanais

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

DIA | ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 s PN
02 08h40 - - 12h39 KB~
03 i &
04 Sabado
05 Domingo :
06 08h30 10h32 @}M{\b
07 i
o8 N |
09 08h25 - - 12h30 @Dﬁ,{\)\
10 i
11 Sabado
12 Domingo AT : e ——
13 08h45 10h45 [ofezs Y.~ 15
14 et R
15 193
16 FERIADO o9
17 |80 3
18 Sabado hadl-
19 Domingo RN\ i e
20 08h46 10h44 £ .
22 Ve - D 158
23 08h35 - - 12h36 ( el T
2 B {0
25 Sabado iy
26 Domingo AR .
27 08h37 10h36 %Aﬁ\
28 = ¥
29 2
30 08h47 - - 12h50 [ P IS
. D

Assinatu% Presidente

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSV¥
CNPJ: 18.267.176/000%



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2022
I~ Codigo — Nome do Funclonaie o “Depanamento L7 p— &,
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 i
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 02/03/2015 %
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,32 1;32 g Q
8190 DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 3,95 3,95 £ 0
3| HORAS FERIAS 220,00 1.236,00 § csg
805| MEDIA VALOR FERIAS 289,13 289,13 3 ~
806 | MEDIA HORAS FERIAS 26,96 26,96 : :L"g
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 517,36 ; g
990 | ESTOURO DO MES 0,00 0,10 g 8
205 | SEGURO 4,90 a,90|| £ .28
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.901,38 é
812| INSS FERIAS 8,12 168,07 -
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,08]|] = X
998| I.N.S.S. 7,50 0,39
;
a
Total de Vencimentos Total de Descontos Gy
D 2.074,82 2.074,82 ‘Va £
Valor Liquido C> 0,00 %I
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 2.074,72 2074, T2 165,97 4,80 0,00

| O ORIGINAL
Data: 003 3)
Raminie Moreira - Matr. 11704
\ Assinatura/Nome/i )

N i 4
R T e T

Josg Ar_zgré Dias

Lar Sdo JosétSSVP

CNPJ: 18,267, 179/6001-03
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ki i SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Rosa Helena da Silva Campos Souza
Fungdo: Auxiliar Servicos Gerais  Carga hordria: 44 horas semanais
Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA ASSINATURA

01 Férias

02 A

03 X

04 o

05 b

06 ;

07 3

08 &

09 4

10 ki

11 o

12 1

13 i

14 ¥

15 %

16 .

17 i

18 it

19 5

20 o

21 2 -

22 * sl S

23 ¥ Data M= ( g )

24 b iy 2 F 1 HY! ")

25 i - by o

26 i

27 b

28 #

29 #

30 ! (Vs
JoséAr;%gas

Presidente

Lar S3o Jose S5V

lﬁo CNPJ; 18.267.179/0¢0:
Assinatura®Presidente

Rua: Padre Eustéquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - email: larsacjosessvp@hotmail.com

&



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2022
[ Codigo _ Nome do Funclonano ) ~ Depanamenio T |
79 ZULMARA SILVA SANTOS 322205 1 1 ‘j
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022 ‘1
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos \
1| HORAS NORMAIS 56,67 1.416,75 g Q \,
10 | HORAS REPQUSO REMUNERADO 13,33 333,25 EN}
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 172,51 § . \
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 40,59 % h
205 | SEGURO 4,90 4,90 i }\‘l r
998 I.N.S.S. 8,07 158,49 s
$ o0
s X
3
i
Total de Vencimentos Total de Descontos %l
™ 1.963,10 163,39 \| §
wortiquda [ 1.799,71 ‘Z‘S‘
Salario Base Sal, Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 1.963,10 1.963,10 157,04 1.804,61 0,00
i S0 Ly an® \
PRy \
St P )
b SN W AD
PV UL oI \
‘,/" _\:'\Q & (42
I wa;% ¥ ]
- »\‘;G 3 . .-\“‘\ """"
e O : n\f,u,\ Q-/S( l \
N ) 1,\ Q& l TR \
\\ \.:(\'\ \é%“\e 59\‘:\(‘///
A\ R T e
i _ca0 ‘\:_,/ i
X L OS
\\ //
:/.
™
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE }

CONF

%
P ————

ura/Nome/Matricula

José An{ﬁ)&as

Presidente

Lar Sdo José Ssvp

CNPJ: 18.267.179/0001 03

ﬁ&



07/07/2022 14:04

Banco do Brasil

G333071357119794018

07/07/2022 14:04:24

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

157457

CPF 085.599.866-00

Nome favorecido ZULMARA SILVA SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.703

Valor 1.799,71

Destinacao 0

Data transferéncia 07/07/2022

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ D9F95BFOD1F59D7E

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 07/07/2022 13:49:52
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 07/07/2022 14:04:24

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE "
CONFERE COM |

Assinatura/Nome/Matricula

José Antré Dias

Presidente

Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001 0

2

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

n
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Sdao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funciondria: Zulmara Silva Santos

Funcdo: Enfermeira

Carga horaria: 20 horas semanais

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01
02
03 (PREFEITURA M
04 CONrE
05 Daia 280
06 —gamisieMorei®”
07 Assi .;‘L:zr;t:""»f_ T
08 i :
09
10 15:00 19:02 Do Mo p T
11 Sébado Sdbado
12 domingo domingo
13 | 07:00 111:03 Qe Moo Nosle
14 | 07:00 11:00 o oy O T g Tl
15 | 07:00 11:05 T g Joda
16 feriado feriado
17 | 07:03 11:05 i T ) R I TR
18 Sdbado Sabado o
19 domingo domingo
20 |1s:01 19:00 Lrove Ao Nodo,
21 | 07:04 11:03 Qdrvorna Ao
22 | 07:05 11:00 = AR R ﬁ
23 | 07:40 11:43 Lo VMA_JO Al
24 | 15:05 19:05 FNP R
25 Sabado Sdbado
26 domingo domingo
27 | 07:43 11:45 Quin~oe Ao lodes
28 | 15:22 19:20 R A
25 | 15:20 19:21 = IR BN o g
30 [15:20 19:20 S5 DR A il PR Ga i R
_Aduo
José Anyefré Digx
Presidente
) Lar S30 José SSvp
Assinam% L CNPJ: 18.267.179/0001 02

Rua: Padre Eustéquio, n2 11, Bairro I.aranjéiras- Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382CNPJ:
18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaocjosessvp@hotmail.com




CONTRATO DE EXPERIENCIA

Pelo presente instrumento particular de contrato de experiéncia, a empresa LARSAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL, inscrita no
CNPJ nimero 18.267.179/0001-03, com sede a PADRE EUSTAQUIO,, 11, Bairro LARANIJEIRAS, JOAO MONLEVADE-MG, CEP 35930-382,
denominada a seguir EMPREGADORA, e a Sr.(a) ZULMARA SILVA SANTOS, domiciliado a SERGIO PORTO, 138, Bairro ROSARIO, JOAO
MONLEVADE-MG, portador da CTPS 1227539 série 0040 doravante designado EMPREGADO, celebramo presente Contrato Individual

de Trabalho para fins de experiéncia, conforme legislagdo trabalhista em vigor, regido pelas cldusulas abaixo e das demais disposigdes
legais vigentes:

12 0 EMPREGADO trabalhara paraa EMPREGADORA na fungdo de ENFERMEIRA e mais as fungdes que vierema ser objeto de ordens
verbais, cartas, ou avisos, segundo as necessidades da EMPREGADORA desde que compativeis com suas atribuigdes.

22 O local de trabalho situa-se nos municipios e distritos de JOAO MONLEVADE-MG, podendo a EMPREGADORA, a qualquer tempo,

transferir o EMPREGADO a titulo temporario ou definitivo, tanto no ambito da unidade para o qual foi admitido, como para outras,
em qualquer localidade deste estado ou de outro pais.

32 0 horério de trabalho do EMPREGADO ser4 exercido dentro dos limites legais previstos, podendo ter variagdes de inicio e fim de

jornada e de intervalos intra e interjornada, de acordo com a necessidade da empresa, sempre com comunicagao prévia ao
EMPREGADO.

42 As partes pactuam pela possibilidade de extensdo da duragdo normal do trabalho, que podera ser acrescida de horas extras, no
—_limite de 02 horas diarias, E pela adoc3o do sistema de compensagéo de jornada previsto no artigo 59, § 6.2, da CLT, de forma que as
noras extrapoladas em um dia de trabalho possam ser compensadas na prépria semana ou no préprio més em que foram realizadas.

520 EMPREGADO receberédaremuneragio de: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por més.
62 O prazo deste contrato é de 45 (quarenta e cinco ) dias, com inicio em: 10/06/2022 e término em: 24/07/2022.

72 Além dos descontos previstos na lei, reserva-se a EMPREGADORA o direito de descontar do EMPREGADO as importancias
correspondentes aos danos causados por ele, por culpa ou dolo;

82 O EMPREGADO fica ciente do regulamento da EMPREGADORA e das Normas de Seguranca fornecidos, sob a pena de ser punido
por falta grave, nos termos da legislagdo vigente demais disposicdes inerentes a seguranga e medicina do trabalho.

92 0 empregado concordacoma cessdo e o tratamento de seusdados pessoais a presente controladora (EMPREGADORA), nos termos

do artigo 72, incisos | e I, da Lei no 13.709/2018 (Lei Geral de Protegdo de Dados), para fins de seu armazenamento e utilizagao,
segundo os ditames da referidalei.

102 Permanecendo o EMPREGADO a servico apds o término da experiéncia, continuardo em vigor as clausulas constantes neste
contrato.

E por estarem juntos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, testemunhados pelos abaixo assinad os.

LA

JOAO MONLEVADE, MG, 10/06/2022

X ol Jogde: [2eiiin

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

A 18.267.179/0001.03
iy 0se André pj
i Mo, ' b4 o RS
NG, 1 9.9.0) ﬁﬂ/ CHRL: 18;2573573150%% 0
ZULMARA SILVA SANTOS e i

I'Hé‘sponsa'zvel legal (quando menor)

/

= . A

s Mogda “Ymmxgn R. Qoira.
12 TESTEMUNHA 2% TESTEMUNHA

PREFEITURA MUN! )

JRAMUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL L

Dat= 20 (6% 1)) }SQ
Ram_:’_nic Moreira- Matr, 11704 »

T A s




REPUBLICAFEDERATIVA “f?
AN .‘~:\i<‘h)1)'\&€ H?\l)i e
PAG NLOINAC :u.\:\lm TRA

MG16241847

- CPF N
085.599. au-mﬁp/oalzs ) ¢

FILAGAO
r-mlo RIBEIRO
W

09/10/2022

} %
> . ¢ 7
wrlnpSeverbseart Th

vl iv—'M’

Meriode&hb mmm
Diretar DETRAN/MG

José An%é Dias
Presidente 9 o‘),e‘
Lar S3o José Ssyp

CNPI: 18.267, 179/0001-03



MNEUCIO I W WK CIVIF WD MBS

J

Matricula eSocial
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000079

mpregador

i

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ
18.267.179/0001-03

~

Endereco
JEUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG,

J
pregado Beneficiarios Py
ZULMARA SILVA SANTOS
sidéncia
ua SERGIO PORTO, 138, ROSARIO, JOAO MONLEVADE, MG, - CEP:
35930-168
J
i (Data de nascimento Local do nascimento Pais da'nacionalidade Estado civil
29/04/1989 JOAO MONLEVADE - MG BRASIL Divorciado
Pai
FILIAGAO Ml;leELlo RIBEIRO DOS SANTOS
ANA MARIA SILVA SANTOS
i | Cédula de Identidade Data de emiss&o Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Segédo Inscr. Orgdo de Classe
| | 16241847 14/06/2012 SSP/MG 176404550248 150 0165
| CTPS Série Data de expedigéo da CTPS | UF CTPS CPF Cart. Nac. Habilitagao Categoria
| 11227539 0040 14/06/2012 M 085.599.866-00
¢ | Doc. militar Categoria Cor Sexo Grau de instrug@o
! Nao Informada Feminino Superior Completo
! | Deficiéncia Telefone Residencial lTeIefone Celular
Nao
Cargo Fungao C.B.O.
. ENFERMEIRA 322005
'ata de Admissdo ] Saléno Por Horério de Trabalho Horario de Intervalo j
0/0R/2022 2.500,00 | Més das 12:00 as 16:00
" s céo em Conta vinculada no banco Data da Retificagdo
b ind 10/06/2022
PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS
‘adastrado em Sob n® Domicilio bancério
200.93033.05-7
1° banco Agéncia codigo End. da agéncia
®,
ALTERACOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNCAO o)
y L DE JOAO MONLEVADE }
ann ‘) \ ..nl."u\L !
! i
; v @ 1033 ;
i Ramume Momra-Matr. 11704 :
i !
! ! dateicila l ' b
ZRIAS - PERIODO AQUISITIVO| FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO) " Obs.: (Anotar adverténcias, suspensdes, transferéncias, etc.)
S t A
ACIDENTES DE TRABALHO, DOENCAS OU DOENGCAS PROFISSIONAIS (i RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO 5
Data da saida:

Data aviso ind.:

Data projegéo:

N

Tipo do desligamento:

CONTRIBUICAO SINDICAL

% 4
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@ Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
SERVICO PUBLICO FEDERAL

CERTIDAO N2 45346/2022

A Presidente Em Exercicio do Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren-MG,
no uso de suas atribuicdes legais e regimentais, atendendo ao que foi requerido por ZULMARA
SILVA SANTOS - CPF: 085.599.866-00, CERTIFICA que mencionado(a) profissional é
ENFERMEIRA, que seu documento de identidade profissional possui nimero

Coren-MG-368689-ENF e possui INSCRICAO DEFINITIVA neste Orgéo no Quadro | desde 13 de
maio de 2013.

CERTIFICA que ndo consta em seu prontuério qualquer anotacao referente ao cometimento
de infracao disciplinar ou ética.

CERTIFICA que o(a) profissional ESTA regular com a situacio eleitoral perante o Coren-MG
até a presente data.

CERTIFICA, ademais, que ndo constam pendéncias relativas as obrigacdes pecuniarias até o
ano de 2022, ressalvado o direito de inscrever e cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do(a)
inscrito(a) acima indicado(a), que vierem a ser apuradas.

CERTIFICA, que referido(a) profissional estd habilitado(a) ao exercicio da profissdo na area
da Enfermagem em decorréncia do titulo que lhe foi expedido.
O referido é verdade e dou fé.

Esta certidao tem validade de 60 ( sessenta ) dias a partir de sua emissdo. Qualquer
rasura ou remenda INVALIDARA este documento.

Cédigo para validacdo do documento: 0028029981

A validade dessa certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no
site www.corenmg.gov.br .

Belo Horizonte, 23 de junho de 2022

B

DRA. MARIA DO SOCORRO PACHECO PENA
Presidente em Exercicio
Coren-MG - 29568-ENF

F;:ENC’S{QA ‘“" CIPA ;_ DE JO (\ \NLEVAC‘:’_.‘-‘ %
CNFERE COM 0 O f”‘ NAL % José André Dias

3 s A : Presidente
! Daia: 10 103 Ql | Lar S3o José SSvP
,, Ramfm‘e Moreira- Matr. 11704 i Bl i
Rt ssinatura/Nome/Matricula ) j

da Bahia , 916 - 2° andar - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP 30.160-011 - Telefone 3132387500 mll | ” ||‘ | || I 'l ‘I ”Ii I\

www.corenmg.gov.br e

23[06[2022 03 30:11



APRESENTACAO DE ORCAMENTO

Eu, Zulmara Silva Santos, RG: MG 16241847,
CPF:085.599.866.00, Residente a Rua Sérgio Porto n°138, Bairro: Roséario ,
Cidade: Jodo Monlevade, Estado: Minas Gerais, telefone: (31) 986453107,
profissional capacitado em: Enfermagem Superior, apresento proposta no valor

mensal de R$ 2.480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta reais), com carga horaria

de 20 horas semanais, para atender os Idosos.

Jodo Monlevade, 17 de maio de 2022

Enfermeira_—’ "‘ N %86 J9

S

Proposta valida por 30 dias.

José An%as
Presidente

Lar S3o José SSv
CNPJ; 18.267.179/000';-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVA D
CONFERE COM O ORIGINAL

Dat2: ) 7102/ J3
ini ira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

wl



17/05/2022 15:54

Email — Lar SSVP — Outlook

APRESENTACAO DE ORCAMENTO

#

}
\VI“’\I “""J [

I, ‘\\n | I {‘\..WJ\;

R“:, MO- e has VCPE: (R, 006. S, - a3

J

Residente a Rua [\'\u:;‘u ( lw'd;d&wch_m 405\;)_ 25 - Ao}la = 21

Bairro: ,’u o

Cidade: -JL\L.. A «X)ls\‘vu l)(

Estado: Mgy, Sulus .tblt.lonc'_{ W 90999 - (862

3

Profissional capacitado em: MoCeroroose = IQEOR

(esand, (¥ GM@@A&&O‘

Apresento proposta no valor mensal de R 2. 510 (10

(A val e .'\03 (S

b 3
Com carga hordria de __ 0 horas semanais, para atender os Idosos.
Jofio Monlevade, __ {3 de__ maio de 2022

e e /')23%

As\ atura Enjfermeira(o) — N° CORL’N 060

José A Dias

Presidente

Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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APRESENTACAO DE ORCAMENTO

Eu, &WW Yondin W \VW
RG: H6. 13.66%. 314 ,CPF: 046- 443. 300 -4
residente 4 Rua  Uaoler 4@102/ de  Avchvedo,  n? 929 - Ao- 04

Bairro: _(_/Acti ool , Cidade: _fooio Monlewook.

, Estado: Minas Gerais, telefone: (3!) 9390 - 544 3

b

2

b

profissional capacitado em: Enfermagem Superior, apresento proposta no valor

mensal de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), com carga horaria de 20 horas
semanais, para atender os Idosos.

Jodo Monlevade, 17 de maio de 2022

( gli'l‘/wv\i' V@Lﬂ Crow bork | hoon
o (assinatura) W

Enfermeira — N° COREN 246- s\

Proposta valida por 35 dias.
José An%
Lar g%%sj egtgias
) ose SS
CNF: 18.267.179/00\6';.03
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEV:

CONFERE COM O ORIGINAL
Data: 0 L 0H I A
0 Matr. 11700 (S

Assinatura/Nome/Matricula




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/07/2022 - 15:06:40

FioTs

FUNDD OE GARANTIA DO TEMPO OE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 25.702,31 16 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 18.267.179/0001-03 06/2022 07/07/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.056,18 0,00 2.056,18
**\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2022**
| 858000000208 561801792200 707666050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA

; WE I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/07/2022 - 15:06:40

FUNDD OE GARANTIL DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

e,

(0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 25.702,31 16 8
>
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 06/2022 07/07/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
LTS o R 2.056,18 0,00 2.056,18
! A {) N ,.J 4! 3
i O ORIGINAL ; **/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2022**
§
...... o 10223 O
~ | 858000000208 561801792200 707666050815 826717900015 | AUTENTICACAO MECANICA
%ﬂ i 4
José Anfdré Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03



06/07/2022 13:21

CAIXA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Inte rnEt:::Banking---C-AIXA

Nome:

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858000000208 561801792200 707666050815 826717900015
Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/07/2022

Competéncia: 06/2022

Valor recolhido: 2.056,18

Identificagdo da operacio: FGTS

Data / hora: 06/07/2022 13:18:37
Data de Débito: 06/07/2022

Cédigo da operagdo: 00577197

Chave de seguranga: OWLFPFZHR1VW2WJ1

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

= COM v OOURKIGINAL
300/ 32

\_Knm[meMorelra Matr. 11704 Q

fﬂ'
i
§
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https://internetbanking.caixa.gov.br/SI IBC/imprime_gfip.processa

JosgA tgias
resiaen

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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19/07/2022 13:43 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo Social:LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢es com o FGTS.

Validade:14/07/2022 a 12/08/2022

Certificacdo Nimero: 2022071400563249279491
Informagao obtida em 19/07/2022 13:43:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

José Ax)% Dias

Presidente
: Lar S3o José SSVP
~ CNPJ: 18.267.179/0001-03

Y&
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MINISTERIO DA FAZENDA J
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade Suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos a

rts. 205 e 206 do. CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. it

cimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgsos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verifica

c&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov‘br>

Certid&o emitida gratuitamente com bas
Emitida as 14:22:31 do dia 14/03/2022
Vélida até 10/09/2022. '

Cédigo de controle da certidao: 4941 AC73.95CE.4710
Qualquer rasura Ou emenda invalidara este documento.,

€ na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1.751, de 2/10/2014.
<hora e data de Brasilia>,

1',\\-"’,'7’. R :
".f A K‘D' i
Josg An \*é'tDias
residente i
Lar S3o Josg SSvp e
CNP: 18.267.179/0001-03 550 Josd &
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
(PREFETURA MO e s
,! C< ECOM OO 1\&/&
sata:_)0 LO7/ (*K 5 .._)}._

_Raminie Moreira - Matr, 11704
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ar
Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

7 - DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES

DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAODO| EM R$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Servigos médicos
1) |Luciana Grijé pregtados
De Felipe referente més de | NFS-E 79 07/07/122 | 3.500,00 | 07/07/22
junho/2022
Servigos
2) |Pollyanne Cristina |Prestadoscomo |yes e | o 07/07/22 | 1.900,00 | 07/07/22
da Cruz Patricio Assistente Social
no més de
junho/2022
Servigos de
3) |Sibele Antoniada |Enfermagem npq e | oo | o0 1.500,00 | 07/07/22
Cunha prestados no
més de
junho/2022 com
insalubridade e
adicional
noturno
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCE:RIZADOS
R$ 6.900,00
Jodo Monlevade, 18 de julho de 2022
(
Magda Perdig8lo Paiva Gervasio José Arﬁr DIOS
CPF: 070.624.716-74 Presidente
Responsavel pela Prestacao de Contas Lar sao José /0001_03

Conta OSsC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0

Jdoial d)

T,

cNPs 18

resn—

CPF: 863.293.026-34

Ramrmc More:ra Mutr 11704

\‘I‘




Nimero da Nota Fiscal
79

Série: E
Data Emisséo: 07/07/2022

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Nome Fantasia: LUCIANA GRIJO DE FELIPE

Certificagéo: C2376-D1668

CNPJICPF. 000.774.326-22 Insc. Municipal: 78964 Insc. Estadual:

Enderego: RUA RAPQSOS N°: 128

Bairro: LOURDES Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-057

E-mail: _lucianagfelipe@ig.com.br it Telefone: 3138517876

e DA TOMADOR
Nome/Razéo Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N 11
Balrro: LARANJEIRAS Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mall: larsacjosessbp@hotmall.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGCAQ DO SERVIGO
SERVICOS MEDICOS PRESTADOS REFERENTE MES DE JUNHO/2022
«"::’t:"- 1 !
ey GO 5
e WGe DRTCe L R

e U TP

,.
]

{

i
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i

U

Crarm————
i

_, VU URIGINAL

da do /o 433
2amini Moreira-Matr. 11704  (

P —

N —————

item Tributével| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 3.500,0000 3.500,00

ar Tributaver. | Valor nao Trbutavel:
RS 3.500,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incoandicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NoTA] R$ 3.500,00
[e]
4.03 - Hospitais, clinicas, laboratérios, sanatérios, manicémios, casas de salde, prontos-socorros, ambulatérios e congéneres.
OUT
Més de Competéncia: 07/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEMG Dt 07/07/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagéo: Fixo Competéncia:
CNAE: é iak
Obsesrv: 3 JOSé A r
o Presidente

S30 Joseé SSVP
5?28.267.179/00(‘ 1-03

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabi!ldsfe%o emissor.
Impresso em: 07/07/2022 as 10:34:52

Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Numero: 79
/ / Certificagéio
Data Assinatura do Recebedor C2376-D1668




07/07/2022 11:44

Banco do Brasil

G338071140794533010
07/07/2022 11:44:39

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagédo SISBB

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

400095203

000.774.326-22

LUCIANA GRIJO DE FELIPE
CREDITO EM CONTA
70.701

3.500,00

0

07/07/2022

08A0692A2CEC68AF

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

07/07/2022 11:11:26
07/07/2022 11:44:39

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

VA I LE_'\,A,; ‘.
RA MUNICIPAL DE JC:T\OJ‘w:O«J
PREFE‘TC%}‘.&{‘?FLE%% comM O ORIGINAL
tata: AQ__.L—QZ——J-L |
+ Moreira- Matr. 11704 4
s Matricy S5 Jjosé Afidré Dias
.f\:;:;éaatumf:‘~lom_¢fJ!.;‘..M.a il ¢ Aficré D
Lar Sdo Jose SSVP
CNP: 18.267.179/0001-03

R

https://autoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html'?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelular=sim 1m7m



) #Y
ar
St e p SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Prestadora servico: Luciana Grij6 de Felipe
Funcdo: Médica Geriatra Carga horéria: 2 horas semanais
Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022
DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01
02
03
04 Sdbado
05 Domingo o
% L3500 1109 #&Iﬂ
07
08
09
10
: Sdbado
12 Domingo P
8 1 i5-a0 i I
14
15
16
17
18 Sdbado
19 Domingo 2
20 | %90 3639 4éﬁé’(u{
21 s
22
23
24
25 Sébado
26 Domingo
27_[ 35-00 1701 M
28
29
30

PREFEITURA MUNICIPAL DE—OAO MONLEVADE } i

CONFERE COM O ORIGINAL g ﬁy)
Dot o 1 @ & Dias
o ML | Josérl-e\ ente

José SSV
l M_MmEMmMIIDL~ - Assinatura Presidente CNPY: 155;52%7 179/0001-03

Rua: Padre Eustéquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382 - CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Imprasso em: 07/07/2022 as 10:30:57

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1
Série: E
Data Emisséo: 07/07/2022
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
i . Certificagéo: D4951-4C5FC
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz&o Social: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 013.294.526-66 Insc. Municipal: 0132 Insc. Estadual:
Enderego: RUA VEREADOR NOZINMO CALDEIRA N®: 64
Bairro: NOVO HORIZONTE Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG  CEP: 35930-077
il nn hoo.com.br Telefone: 31983669407
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz3o Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual;
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mall: larsaojosessvp@hotmail.com gl Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAQ DO SERVIGO
SERVICOS PRESTADOS COMO ASSISTENTE SOCIAL NO MES DE JUNHO/2022
.,-4'--'"”'—'“' ‘l
coptas®® '1, X )
A s Pago com Recursos Publicos
B s rooeBin®
s Parceria- Termo de Fomento
4 b VIV
‘l e /vo " s " 3)03-3' \ n° 0 ) / __M-—
L e s RS R \
PR ERNES D Oh - ente
\ Ee Jo56 da SSVP
g Lar Sdo José
\
\ o
\, T
Item Tributével| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.800,0000 1.800,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADL
CC £ COM O ORIGINAL
Cata:da fa%/ 3) |
SIor THBUEVAl | Valor n&o Trbutaver.
R$ 1.900,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 760,00 R$ 0,00 $ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Ap: de Imp Fadarais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTAI R$ 1.900,00
{s]
27.01 - Servigos de assisténcia social.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 07/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 07/07/3022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE: e dre Dias
Obasrvagdes: Presider\te P
Lar 530 1015_’%?3001 03
CNP); 18.267-

Recebi(emos) de: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica.

/ /

Data Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

D4851-4C5FC

Namero: 1
Certificagéo




07/07/2022 14:05 Banco do Brasil

G333071357119794021
07/07/2022 14:04:59

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAR S J S S VICENTE PAULO
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X

Creditado

Nome POLLYANNE CRISTINA CRUZ
Agéncia 2220-9

Conta corrente 36820-2

Valor 1.900,00

Destinagéao 0

Data Nesta data

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS

07/07/2022 13:47:29

JA442894 GERALDO FERREIRA BA 07/07/2022 14:04:59

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

O A A

g FRA UT 3CIPAL D d
S “JcL bif-‘iRE CoM O ORIGINAL "

Data: 30 (0% £ I3

tr, 11704
| _______gm:_l!MOl‘ﬂfd AMn S

e

osé A ré Dias
P%eSIdegtgsvp

CNF"-Ja‘:.lg 267. 179’0001-03

Ml

httns://autoatendimento.bb.com.br/aof-api-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#llemo|ate/~2Fnendencias~2FGTPY.bb%3Fd|snonivelCelular=sim 1/1



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, entidade declarada de utilidade publica
pela Lei Municipal n2 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n2 18.267.179/0001-03, com sede na Rua
Padre Eustdquio, n2 11, B. Laranjeiras, Jodo Monlevade - MG, neste ato representado pelo seu
Presidente, José André Dias, inscrito no CPF sob o n2 195.507.666-91, portador da Carteira de
Identidade MG- 825204, residente a Rua Berlim, n2 518, B. Cruzeiro Celeste, Jodo Monlevade -
MG, de ora em diante denominado CONTRATANTE, e Pollyanne Cristina da Cruz Patricio,
inscrita no CPF sob o n2 013294526-66, portadora da Carteira de Identidade n2 MG-12.058.622,
residente e domiciliada na Rua Vereador Nozinho Caldeira, n2 64, , B. Novo Horizonte, Jodo
Monlevade - MG, CRESS n2 13.405, de ora em diante denominada CONTRATADA, ajustam entre

si a celebragdo deste CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS AUTONOMOS, para as finalidades
e condicdes estipuladas nas cldusulas seguintes:

CLAUSULA 12 — DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 - O presente instrumento tem como objeto a presta¢do de servigos de Assistente Social em
favor dos idosos do Lar Sdo José, por quinze horas semanais.

1.1.1- Os servigos e atendimentos deverdo ser realizados nas dependéncias do Lar Sdo

José. Os eventos e determinadas atividades serdo realizados em locais externos, conforme
programagao.

1.1.2- Os servigos objeto deste Contrato serdo prestados pela CONTRATADA em carater
autdnomo e sem exclusividade.

CLAUSULA 22 — DA VIGENCIA E DO VALOR

2.1 - Este contrato terd vigéncia de sete meses, com inicio a partir da sua assinatura, 01 de junho
de 2022 e término dia 31 dezembro de 2022, podendo ser alterado, caso haja acordo entre as
partes, desde que satisfeitas as exigéncias legais regulamentares e previamente justificadas.

2.2 - O valor estimado para a execugdo deste contrato é de RS 13.300,00 (treze mil e trezentos

reais), que sera pago em 07 parcelas de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais), a partir da data de
assinatura, mediante apresentacdo da nota fiscal.

2.3- A Contratada ficara responsavel por despesas com transporte, necessario ao deslocamento
a OSC para execugdo do contrato.

CLAUSULA 32 — DAS OBRIGAGCOES
3.1 - Ficam estabelecidas as seguintes obrigacées do Contratante:

3.1.1 - Efetuar o pagamento de acordo com o estabelecido na cldusula segunda do
presente contrato.

3.1.2 - Fornecer a Contratada materiais e informagdes indispensaveis ao seu servico.
3.2 - Ficam estabelecidas as seguintes obrigagdes da Contratada:

3.2.1 - Atender todos os idosos residentes do Lar Sdo José, de acordo com a demanda;
José ¢ Dias

Presidente
S%o José SSVP

REFEITURA UNCIFAL DE JORO HONLEVAD]
____Raminie Moreira - Matr. 11704 Q/

Lar ]
CNPJ: 18.267.179/0001-03

il



atendimento aos idosos.

3.2.3 - Prestar informacdes a contratante, sem

pre que esta Ihe solicitar, informando sobre
a execucdo de seus servicos e de suas atividades;

3.2.4 - Recolher mensalmente e apresentar o recibo do encargo previdencidrio.
CLAUSULA 42 — DA RESCISAO
==2ULA 4% — DA RESCISAQ
4.1 -S&do motivos para que o Contratante rescinda o presente instrumento:

4.1.1 - Desidia da Contratada no Cumprimento das obriga¢Ges assumidas para com a
Contratante e terceiros,

4.1.2 -

Deixar de cumprir a Contratada, qualquer das cldusulas dispostas no presente
instrumento.

4.2 - Sdo motivos Para que a Contratada rescinda o presente instrumento:

contrato.

4.2.2 - Deixar a Contratante de ob

Servar quaisquer obrigagdes que conste no presente
Contrato.

4.2.3 -Deixara Contratante de cumprir com o disposto na cldusula terceira deste Contrato.

4.2.4 - Por motivos de forga maior.

CLAUSULA 52 — DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Jodo Monlevade — MG, para dirimir judicialmente as
controvérsias inerentes ao presente Contrato.

E, assim por estarem justos e contratados assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual forma,
teor, na presenca das testemunhas abaixo.

Jodo Monlevade, 01 de junho de 2022

JOSE AHDRE DIAS Pollyanng Cristihia da Gruz Patricio
Presidente Lar84a /e sias Contratada

Presidente
Lar S3o Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Testemunha: Qudsy  Poiaer
0to . 624 e T4




Portador do

do Livro,
no (a)
ou Processo n®.

¥

Data do Registro no CRESS Z *Regido

IE, 09, L0

Esta CARTEIRA tem valor legal de “CARTEIRA DE _ y
IDENTIDADE?”, terd £é piblica, os do art. Fator Sanguineo
17, da Lei 8662 de 7/6/93. % Dias S6 tem valor com carimbo do CRESS

4 o";Pr sidente
=
Lar.Sdo osé SSVP "
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Presidente
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Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/G001-03

José Arjdré Dias

EFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVAD

r

CONFERE COM O ORIGINAL




PREFEITURR MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE :
NFERE COM O ORIGINAL

Saiazw |
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«f Conselho Regional de Servigo Social de Minas Gerais

DECLARACAO

Declaramos para fins de regularidade profissional, que o/a
Assistente Social POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO, RG: MG-
12.058.622, CPF: 013.294.526-66, esta devidamente registrado/a neste
Conselho, com inscrigdo PRINCIPAL sob n® CRESS/MG 13405, encontra-se
com a situagdo do registro ATIVA/ REGULAR, desde 27/09/2010, estando
apto(a) ao exercicio profissional em todo o Estado de Minas Gerais.

: y ‘. i
M VA ~t4“\l-"~.\ NG "‘x STEM A
E‘» JULLA MARIA MUNIZ RESTORI

Prasigenta CRESS 6% Regidp-
AS.CRESSMG 3688

Dados do Sistema em: , 25 de maio de 2022

Validade da Declaragdo: 25/07/2022

{ PREFEITUR

ICIPAL DE JOAC

C'J iF COM O ORIGINAL
{ _3_01__.01.1}. : osé Andé Dias
J
4 ; Presidente
| RammleMorenra-Matr. 11704 2 i Lar $&0 José SSVP
i\ Assinatura/Nome/Matricula i ) CNPJ 19 267.175/0001-03

45 SR e 8 A A 56 A A5 2 e A AR MRS RIS P

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na pagina https:/cress-
mg.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos/, mediante nimero de controle a
seguir: 303c0d51-5e9b-4ead-be1c-8486f066e4e9

SECCIONAL JUIZ DE FORA:
(32)3217:9186

SECCIONAL MONTES CLAROS:
{38) 32219358

SECCIONAL UBERLANDIA:

(3¢) 32363024
e

Av. Bardo do Ric Branco, 2595 -sala
LI03/1104. Juiz de Fora - MG.
CEP 36010-507

g.01g.b
Av. Coronel Prates, 376 - safo 30).

Centro. Montes Cloros - MG.
CEP39400-204

o
Av. Afonso Pena, 547 - sala 10).
Uberiéndia - MG.

CEP38400-128

ldel



APRESENTACAO DE ORCAMENTO

Eu, Pollyanne Cristina da Cruz Patricio, registro no
CRESS 13405/MG, CPF: 013.294.526-66, residente a Rua
Vereador Nozinho Caldeira, n° 64, Bairro Novo Horizonte, cidade de
Jodo Monlevade - MG, telefone de contato n® (31) 983669407,
profissional capacitada para prestar servicos na area de Servigo
Social em atendimento aos idosos residentes no Lar Sao José,
apresento proposta no valor mensal de R$ 1.900,00 (hum mil e
novecentos e reais), com carga horaria de 15 horas semanais.

Jodo Monlevade- MG, 31 de maio de 2022.

Pollyanfie|Cristina da Cruz Patricio
CRESS MG 13.405

José Ar%ré Dias

ar oy
Proposta valida por 30 dias. ' CNP): 18.267.179/0001-03

e NS
{ PREFEITURA MUNICIPAL DE JO

CONFERE COM O Of

f Data: 0 7037723
i |
gm.___l'ﬂ"'_'ﬁn[dm;mu]m 1 j

SN Assinatura/Nome/Matricula

5@‘&

AT



APRESENTACAO DE ORCAMENTO

Eu, Fabiane Guimardes, registro no CRESS 6276/MG,
CPF: 031.998.226-22 residente a Rua Professor Estanislau da
Trindade, n°83, bairro Santa Rita, cidade de Dom Silvério-MG,
telefone de contato n° (31) 984024866 , venho por essa apresentar
proposta de trabalho na area de Servico Social para as pessoas

idosas residentes no Lar S0 José localizado no municipio de Joao
Monlevade.

Carga Horaria: 15 horas semanais

Valor da Proposta: R$ 1.950,00 (hum mil e novecentos e cinquenta
reais)

Proposta valida por 30 dias.

Dom Silvério-MG, 31 de maio de 2022.

mhgm) L) (]MM/va:\n\'L@

Fabiane Guimaraes
CRESS n° 6227/62 regiao

-

SSVP
éNi'fJ? 2 ?%7,179/09014)3

VALLDO PoA 35 DIAS.

S—e—— B

P ——— A ——

{ FREFEITURA psi '~-:v'~‘:'u DE JOA 1 £
| et e CNIGIFAL - DE JOAOD §
CONFERE COM n G
é -winirone COM v ():"”{:

Da:&:l&)__z...ﬁu' 2.
. Raminie Moreira- Matr, 11704 @

me/Matrie
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APRESENTAGCAO DE ORCAMENTO

Eu, Eda Helem de Leles, registro no CRESS 4701/MG,
CPF: 573.607.586-53, residente a Rua José de Souza Rocha,
n°236, bairro Campestre, cidade de Dom Silvério-MG, telefone de
contato n°® (31) 98331-1977, venho por essa apresentar proposta de
trabalho na area de Servico Social para as pessoas idosas

residentes no Lar Sdo José localizado no municipio de Jodo
Monlevade.

Carga Horaria: 15 horas semanais

Valor da Proposta: R$ 2.120,00 (dois mil, cento e vinte reais)
Proposta valida por 30 dias.

Dom Silvério-MG, 31 de maio de 2022.

~ ASSINATURA
CRESS MG 4701
ngre Dias
ot
nbR3547.179/0001-03
P %"“"'m ———,
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/07/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 204535
2220802220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: POLLYANNE CRISTINA CRUZ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 36.820-2

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85890000001-8 33320270116-1
30001270423-6 91362022063-4

Data do pagamento 0870772022

Valor Total 13332

DOCUMENTO: 070801
AUTENTICACAO SISBB:
3A44 504 5FD.31C 72D

Contratando cheque especial voce tera disponivel
um valor na sua conta para utilizar ne momento
que precisar. Acesse bb.com.br/chequeespecial

MEERE r*. i
Q.’;é‘;;.‘.;_ OM O C.:

Data: 90 / 0
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

0sé A%ré Dias
Pre dent

0s€ SSVP
CMlg]a 1%5267 179/0001-03

&
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Taad

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionaria: Pollyanne Cristina da Cruz Patricio

Fungao: Assistente Social

Carga hordria: 15 horas semanais

Perfodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

DIA

ENTRADA

SAIDA | ENTRADA

SAIDA

ASSINATURA

01

02

03

07:00

1202

13:00

15:35

04

07:00

12:00

13:00

15:38

05

06

07

08

09

10

07:00

12:00

13:00

15:35

13

06:55

12:00

13:00

15:20

12

13

14

15

16

17

6:30

12:00

13:00

15:05

18

6:55

12:00

12:40

15:00

19

20

21

22

23

24

07:05

12:00

13:00

15:38

25

07:30

12:00

13:00

16:05

26

27

28

29

30

PREFEITURA MUNICIPAL DE )

g > 3 g

el
CONFERE

A KrS LAY £ 0

A

bl U

COM O ORIGINAL
Data: 10 10¥ N
Raminie Moreira - Matr. 11704

-

Assingtura/Nome/Matricula

30

st Assinatur[;%residente

Jos¢ A Dias

Lar 530 Jos& 3

SVP

0 i

CNPI: 18.267.479/0071-0%

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Joio Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: |larsaojosessvp@hotmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Ndmero da Nota Fiscal

9

Série: E

Data Emiss&o: 07/07/2022

DADOS DO PRESTADOR

Certificagao: 3571A-7D439C

Nome/Razédo Social: SIBELE ANTONIA DA CUNHA
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF. 117.220.208-01 Insc. Municipal: 11722 Insc. Estadual:
Enderego: RUA ALMENARA N°: 89
Bairro: LOANDA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-525
~mail: _sibelecunhaé95@gmall.com Telefone: 3193561267
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAGUIO Nt Y
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-382
E-mall: larsacjosessvp@hotmall.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAQ DO SERVICO

BERVICOS DE ENFERMAGEM PRESTADOS NO MES MAIOL/2022 COM INSALUBRIDADE E ADICIONAL NOTURNO.

Impressc em: 07/07/2022 as 13:13:4

O contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADCS Sim 1.00 1.500,0000 1.500,00
PREFEITURA M '
CONFERE 1GH
Data: 30/ 63/ 1)
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula
X
Valor Tributével: Valor n&o Tributavel:
RS 1.500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Caélculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 600,00 0, $ 0,00 R$ 900,00 5,0000% RS 45,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Faderais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NOTA | R$ 1.500,00
4.06 - Enfermagem, inclusive servigos auxiliares.
OUT]
Msés de Competéncia:  07/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEMG Dt 07/07/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagdio: Tributagdo por Faturamento {(Variavel) Competéncia:
CNAE: 7
Obuw;gdes: JOSé ( e Pk
Presidentg
Lar Sdo José 3\ ¥

J /

Recebi(emos) de: SIBELE ANTONIA DA CUNHA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Nomero: 9

Data

Assinatura do Recebedor

Certificagéo
3571A-7D48C




07/07/2022 14:44

Banco do Brasil

G334071440302981010
07/07/2022 14:44:24

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

NiUmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

562060

117.220.206-01

SIBELE ANTONIA DA CUNHA
CREDITO EM CONTA

70.704

1.500,00

0

07/07/2022

49B870281CEE896F

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

07/07/2022 14:42:52
07/07/2022 14:44:24

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MG
CONFERE COM O ORIGIN

l Data: _J_Q_Lail_ll_
!

ias
Pres\de\'étgsvp

Jos
cu&ﬁsf’z%v 03000103

%5@

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

17



13 - CODIGO DE 1163
! o MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS [PAGAMENTO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

4 - COMPETENCIA

07/2022

:
IS - IDENTIFICADOR 165.39053.31-3

I1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO ! B
[NIT/PIS/PASEP 165.39053.31-3 {6 - VALOR DO INSS 133,32
ISIBELE ANTONIA DA CUNHA |

jALMENARA. 89-CXA

I

{LOANDA -
i r
H -i
8- |
i i
2 - VENCIMENTO ' 19 - VALOR OUTRAS
{(Uso exclusivo INSS) , 15/08/2022 [ENTIDADES 0,0(
: PRI L T :
’ATENCAO: E vedada a utilizacao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior }géggM/MULTA % 0,0(
jao estipulado em resoluicio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior i
|devera ser adicionada a contribuicdo ou importancia correspondente nos meses i
isubsequentes, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 111 -TOTAL 133 ,3:

‘Competéncias consolidadas nesta GPS: A B Shoero s i

AUTENTICAGCAO BANCA|

| 85880000007 | | 33320270116 | 30001653905 | '[ 331320220?—,]%

LT T

e e

T — sy

CAIXA ECONOMICA FEDERAL ’ \

193-420033411-8 &

~LoT:11 .021690-4

i i [
o BANCO/AGENCIA: 104/0607 1012288 %ﬂu-
46 VINCU. Apne TERMINAL : 012288 Jjosé André

C idente

CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA R 0S8 SSVP
DATA O P3T0:12/07/2925 112:03:37 Lar 390 0 e«
LOCALIDADE : HORARIO:12:09:37" .\ 011826717

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDA

VALOR:R$133,32

CODIGO DE BARRAS
856800002016 335202701161
300016533951 331320220736

AUTENTICACAD
341816170420033411

| 193-420033411-
13 yIp e
‘J“MM

PREFEITURA MUNICIPA; DE Jo/

CONFERE Cops 5 o

D'dlia': /0 _ : CQL\(‘@A




Ic &
ar

San Tn=é SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funcionario: Sibele Anténia da Cunha
Funcdo: Técnica de Enfermagem Carga horéria: Escala 12/36
Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022

DIA | ENTRADA | SAIDA | ENTRADA [SAIDA | ASSINATURA i
o1 | - o
02 19:00 | 00:02 01:01 07:00 |\ YR oo
03 -

04 18:58 | 00:04 01:02 06:59  |( YN, IO

05 - i

06 19:01 | 00:03 01:02 07:00 ol
. 07 -

08 18:57 | 00:01 01:00 06:58 | un~h O

09 -

10 19:00 00:03 01:03 07:01 | (NI

11 -

12 19:01 | 00:10 01:08 07:00 | (IO &%

13 -

14 18:59 00:00 01:02 0701 | (0N i s h O

15 -

16 19:00 00:03 00:01 07:02 | | PR Ol

17 -

18 18:59 00:01 01:02 0700 | N ur-ha

19 -

20 19:00 00:09 01:08 07:01 | (PN o dhoQ

21 -
o~ 22 18:57 00:01 01:00 06:58 | ( DD~ Q.

23 - ;

24 19:02 | 00:00 01:02 0703 | (AN IO.

25 -

26 -

27 07:01 | 12:00 13:01 1702 | 2NDun-h O

28 06:59 12:02 13:02 17:00 | (MO O

29 06:58 12:01 13:02 17:00 |~y

30 07:00 12:03 13:01 1858 | (NN IO

sé %&?’m
Jo Pr S\dentgs\lp

\ar 5ao ]ols"ég J6n01-02

CINP): 18.267-
Assinatur#Presidente

Rua: Padre Eustéqt.‘lio,. n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

(osg’
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Szo Vicente de Paulo manter4
em seu arquivo os documentos originais que compdem a presta¢do de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 06/2022.

Jodo Monlevade, 18 de julho de 2022

José André Dias
Presidente da OSC

José Anare iz
sidente
Lar‘;%eo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

PREFEITURA MUNIGIPAL DE JOAD M
| CONFERE COM O ORiGi,

4 Ex?’:;&Z..L@;-%.
e Raminie Moreirg. gt 11390
s 8SIN2UTA NOmA Matricita ‘
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ar
Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sio José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o contador
responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro estd regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jo@o Monlevade, 18 de julho de 2022

[

1
José André Dias
. ndré Dias
Presidente da OSC  Jjos g r’és-‘deme :
Lar Sa0 José ‘S%‘gn L
CNPJ: 18.267 470/0007 Ak

Assinatura do contador e carimbo identificagéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

..r/:;i.(ﬁ' A

NFERE COM O Or‘:{b ’




06/05/2022 09:43

.‘L_ § 5
.t‘v&' ; CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME......coosi0 : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO... ... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

2 2 R : ***.203.026-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infrggc“)es que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 06/05/2022 as 09:43:36.
Valido até: 04/08/2022.

Cadigo de Controle: 629271.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

7 / \ "3‘
l/ﬂlﬁ/ 9
josé André Dias

Presidente
Lar S3o José SSVP R il Lo
St 48 267,179/0001-03 Presiderétgsw
r S30 JOse 225
CN\g'la: 18.267 i T o
PREFEITURA W) e ———..
r C{-\f\v’FER.é'Cc’iﬁfi DE JOAO MONLE

O ORIGINAL

i Data: _}_Q_Lﬂ__h_ < z/

Raminje y @ : » 6§

£

'*wa.,_wr~f§n$“¥§narl:r-\ Y Pspary



295107712022 10:00 Gmail - Pendéncia Prestagéo de Contas TF 06/2022 - 32 Parcela

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Pendéncia Prestacdo de Contas TF 06/2022 - 32 Parcela

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de julho de 2022 09:59
Para: magdaperdigao@yahoo.com.br, Leticia Lar Sdo José <jandressvp@gmail.com>

Bom dia Magda,

Solicito uma nota explicativa, justificando o motivo da Técnica de Enfermagem Sibele ter trabalhado 4 dias
consecutivos, sendo que o refime de trabalho dela é de 12x36 horas.

Atenciosamente,

Raminie Moreira

Setor de Parcerias - MROSC s (.g*’ -\i\“\
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE o N

Website: www.pmjm.mg.gov.br Q\!.\@ (2

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada v 032\

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG o

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

@ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

-@ BRN30055C6960F4_043507.pdf
432K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar80908200457843501 628&simpl=msg-a%3Ar8090... 1/1



ar

580 Jos€ 4ciEpADE SAO VICENTE DE PAULO

NOTA EXPLICATIVA

Referente ao Termo de Fomento 06/2022, parcela 03

informamos que a prestadora Sibele Anténia da Cunha na fungéo técnica de
enfermagem passou a trabalhar a partir do dia 27/06/2022 em horéario

administrativo, sendo carga horéaria de 44 horas/semanais e ndo mais na escala
de 12/36.

Joédo Monlevade, 26 de julho 2022

José Qndré Dias

Presidente Lar Sao José

PREFEITURA MUNICIFAL DE JOAO MONLEVAD
CONFERE COM O ORIGINAL ;

Data: <8 0% 12022
Raminie Moreira- Matr, 11704
Assinatura/Nome/Matricuta 1




29/07/2022 11:12 Gmail - Pendéncia Prestacéo de Contas TF 06/2022 - 32 Parcela

w Gma” SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Pendéncia Prestagdo de Contas TF 06/2022 - 32 Parcela

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de julho de 2022 11:11
Para: magdaperdigao@yahoo.com.br, Leticia Lar Sdo José <jandressvp@gmail.com>

Bom dia Magda,

Analisando novamente a prestacdo de contas do Termo de Fomento 06/2022, verifiquei que a meta de Auxiliar de
Limpeza ndo foi cumprida, pois a colaboradora encontrava-se de férias.

No Publico-Alvo vocés marcaram que a meta foi cumprida.

Foi cumprida como? De que forma?

Precisa de uma nota explicativa da OSC informando como foi cumprida.

E caso ndo tenha sido cumprida, corrigir o Item 2 Publico Alvo e justificar o ndo cumprimento da meta.

Fico no aguardo.

Atenciosamente,

Raminie Moreira
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar697 1 722006764378324&simpl=msg-a%3Ar6971... 1/1



05/08/2022 08:26 Gmail - Pendéncia Prestacéo de Contas TF 06/2022 - 32 Parcela

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Pendéncia Prestagcao de Contas TF 06/2022 - 32 Parcela

José André Dias <jandressvp@gmail.com> 4 de agosto de 2022 15:05
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Boa tarde Raminie,

Segue a nota explicativa assinada pelo sr. José André.

Att.
Leticia
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

- svp Lm.

SAO vncesongfx PAUng Sio José

-@ Nota Explicativa.pdf
1056K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A17402548621728322408&simpl=msg-f%3A174025... 1/1



O S SVP 22 Obra Unida da Sociedade de Sdo Vicente de Paulo

SOCIEDADE DE e CNPJ: 18.267.179/0001-03

SAO VICENTE DE PAULO | 40 José

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 06/2022 - 3* Parcela
Meta: “Manter 01 Auxiliar de Servigos Gerais”.

Declaramos para os devidos fins que a Meta acima mencionada foi cumprida por demais
colaboradores e voluntarios da OSC, devido as férias da Funcionaria Rosa Helena da Silva

Campos Souza — Auxiliar de Servigos Gerais.

Jo&o Monilevade, 03 de agosto de 2022.

José André Dias
Presidente
N Lar Sdo Jose SSvP
rar /28l CNPJ: 18.267.179/0001-03
L b5k )
e r e o

José André Dias A Presidente do Lar Sao José

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE CCM O ORIGINAL

Data: W@
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

7/

Rua Padre Eustiquio, 11 — Laranjeiras — Joao Monlevade — MG — CEP: 35930-382 — Tel.:
(31)3851-3444 — E-mail: larsacjosessvp@hotmail.com.
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. JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIFAL

'3 "d y s O pluty
Administracdo 2021.2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOI0O E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGCAC DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CiVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacdo dos membros que compdem a Comissdo de dos ‘j
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de JoZo Monlevade € as
organizagbes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo
' 4

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022. "
S k

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022,

%

/‘D
Gen _ eira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig3o - Jofio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31} 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




@ JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

L s DIROSEIORMACOESDAPARBERIY -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo / Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859-2500 / 3859.2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 06/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
Valor Global: R$ 306.150,00 (Trezentos e seis mil e cento e cinquenta reais)
R$ 235.200,00 + R$ 70.950,00 (1° Termo Aditivo)

\Valor transferido: R$ 13.025,00 (Nove mil e oitocentos reais)
32 Parcela - Repasse em 05/07/2022

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia

OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.
PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Junho/2022

NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho (Item
7), que sdo a promogao da salde dos idosos com a realizagdo de atendimentos
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | médicos periédicos, controle nutricional do cardapio alimentar, realizagdo de agoes
DA PARCERIA curativas e preventivas, amenizar efeitos de agravo a saude, manter os servigos
essenciais e garantir um ambiente saudavel com espago fisico adequado para o
bem estar dos idosos.

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR | &™ @nalise.
DO MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES Observou-se a correta e eficiente administragao do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS
. 108 =
. 3 (ol “
éla)rouw W Gl BT Q@Z{%rw
i o &
COMISSAb DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCEIT?/ \
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



: @ JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

O namero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em andlise foi de 32
ANALISE QUANTITATIVA (a6 dois) idoeos.

O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, social e

espiritual, em condicdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA culturais e recreativas, visando a preservagdo de sua salde fisica e mental, e

garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

O controle social deu-se através do monitoramento das agées desenvolvidas
CONTROLE SOCIAL pela Secretaria Municipal de Salde.

Conclui-se que o LAR SAQ JOSE executou as agGes descritas no plano de
CONCLUSOES trabalho, no periodo em andlise.

Jo&o Monlevade, 05 de agosto de 2022.

o

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jo&o Monlevade, 05 de agosto de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES:

VaenderPessoa de Castro Raminje A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério/d?zifntos

Membro da Comissao Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Cofnissdo

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n°® 247/2022, 07 de junho de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodc Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrarda em vigor na data de sua publicag&o. i

2

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contréario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laérecio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
' 1
&nﬂ;ﬁéﬂn Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monievade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO — GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art, 67 da Lei Federa n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas do
Termo de Fomento n® 06/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jo&o Monlevade e o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinages do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugdo de

objeto, relatério de execugéo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente com a
apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da TERCEIRA PARCELA, diante da
demonstragdo da correta aplicagéo dos recursos plblicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Jo&o Monlevade, 05 de agosto de 2022.

o

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



" JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos es autos da prestacéo de contas composta de :‘ﬂ_ foihas, incluindo esta, referente
4 3° PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituigdo de Longa
Permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no

plano de trabalho”.

Solicito analise e emisséo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 05 de agosto de 2022.

N

Raminie Nparecida da Silva Moreira
Membro da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO

o
g\ Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceig&o
qm) MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG
{, ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500

"%} Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestag&o de Contas da 3 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 06/2022, sendo aprovado
pela Secretaria Municipal de Satde, conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagéo apresentada, da manifestagéo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 3? Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 06/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou
beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Satde.

Jo&o Monlevade, de agosto de 2022.

Fabricio Pinto de Melo Lopes : “— Fébio Azevedo da Silva
Secretario Municipal de Planejamento Controlador Interno Interino
Portaria N° 318/2022 de 01 de Agosto de 2022

MANIFESTAGAO DA SEC A MUNICYPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 3 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 06/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Raquel De S%uza Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Salide

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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